
令和２年（２０２０年）２月２８日 

 

保護者の皆様 

 

八王子市教育委員会 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 

 

 日頃より、本市の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。 

 昨日の内閣総理大臣の要請を受けまして、八王子市立小・中学校においては下記のとおり

当面臨時休業といたします。 

保護者の皆様におかれましては、御理解・御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

  

記 

 

 

１ 臨時休業の期間 令和２年（２０２０年）３月２日（月）から春休みまで 

 

 

２ その他  

（１） 各御家庭におかれましては、新型コロナウイルス感染症の流行拡大を

防止するために、児童・生徒が自宅待機をし、体調の管理に努めるよ

う御家庭での配慮をお願いいたします。 

 

 

（２） 今後の対応につきましては、後日、学校から連絡いたします。保護者

の皆様におかれましては、学校からの連絡を踏まえ、御対応いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

（３） 学校からの連絡につきましては、一斉メールや学校ホームページにな

ります。各御家庭におかれましては、学校からの連絡を受け取ること

ができるようにお願いいたします。なお、メールやホームページが御

覧いただけない御家庭には、学校より電話連絡等にて直接御連絡をい

たします。 

 

 

（４） 臨時休業の期間については、令和２年（２０２０年）２月２８日時点

の国の対応に基づき決定したものです。今後、国の対応等により変更

する可能性がありますことを御了承ください。 


